
O Б Щ И Н А  Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800 810 

e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 
 

ДО  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  

НА  ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ШУМЕН  

 

 

 

 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 

    

от проф. Христо Христов  - Кмет на Община Шумен 

 

 

Относно: Приемане на Правилник за финансиране на младежки проекти в изпълнение 

на стратегия за развитие на младежта на територията на Община Шумен 2025-2030г. 

 

 

 

УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОДПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

 Към настоящият момент в Община Шумен има приет Правилник за финансиране на 

младежки проекти в изпълнение на стратегия за развитие на младите хора в Община Шумен, 

приет с Решение № 267 по Протокол № 12 от 29.09.2016г. на Общинския съвет – Шумен. 

С Решение №286/28.11.2024г. Общински съвет-Шумен прие Стратегия за развитие на 

младежта на територията на Община Шумен 2025-2030г. Приемането на Стратегията наложи 

необходимостта от разработване на нов Правилник за финансиране на младежки проекти в 

изпълнение на стратегия за развитие на младежта на територията на Община Шумен 2025-

2030г. 

Със своя Заповед №РД-25-3154/10.12.2024г., изм. със Заповед №РД-25-015/03.01.2025г., 

кметът на Община Шумен определи работна група, която да разработи Правилник за 

финансиране на младежки проекти в изпълнение на стратегия за развитие на младежта на 

територията на Община Шумен 2025-2030г. 

Проектът на Правилника бе публикуван на 27 януари 2025г. на официалната интернет 

страницата на Община Шумен, в раздел „Администрация“ подраздел „Административни 

актове“-„Проекти на наредби и правилници“, както и в секция Общински съвет, подсекция 

„Нормативни актове“ – раздел „Проекти на наредби и правилници“, с цел провеждане на 

обществени консултации с гражданите и юридическите лица. В определения срок за 

представяне на предложения и становища са постъпили две становища – от г-н Добромир Драев 

и от Фондация „Подобри“. 



На основание чл. 28 от Закона за нормативните актове, проектът на нормативен акт, 

заедно с мотивите и доклада към него, се внася за обсъждане и приемане от компетентния орган.  

Мотиви: 

I. Причини, които налагат приемането на правилника -  

Към настоящия момент в Община Шумен има приет Правилник за финансиране на 

младежки проекти в изпълнение на стратегия за развитие на младите хора в Община Шумен, 

приет с Решение № 267 по Протокол № 12 от 29.09.2016г. на Общинския съвет – Шумен. 

С Решение №286/28.11.2024г. Общински съвет-Шумен прие Стратегия за развитие на 

младежта на територията на Община Шумен 2025-2030г. Приемането на Стратегията наложи 

необходимостта от разработване на нов Правилник за финансиране на младежки проекти в 

изпълнение на стратегия за развитие на младежта на територията на Община Шумен 2025-

2030г. 

Със своя Заповед №РД-25-3154/10.12.2024г., изм. със Заповед №РД-25-015/03.01.2025г., 

кметът на Община Шумен определи работна група, която да разработи Правилник за 

финансиране на младежки проекти в изпълнение на стратегия за развитие на младежта на 

територията на Община Шумен 2025-2030г. Поради постъпилите множество предложения в 

хода на работа на работната група и необходимостта от тяхното анализиране и прецизиране, 

възникна необходимост от удължаване срока за работа. Със Заповед №РД-25-054/14.01.2025г. 

срокът на работа на работната група бе удължен до 23.01.2025г. 

С предлагания проект на Правилник за финансиране на младежки проекти в изпълнение 

на стратегия за развитие на младежта на територията на Община Шумен 2025-2030г. са 

разписани ясни и прозрачни правила за предоставяне на финансова помощ за подкрепа и 

стимулиране на младежки дейности, които съответстват на приоритетите и целите, залегнали в 

Националната стратегия за младежта 2021 - 2030 г. и в Стратегията за развитие на младежта на 

територията на Община Шумен 2025-2030г. 

С предлагания проект на Правилник за финансиране на младежки проекти в изпълнение 

на стратегия за развитие на младежта на територията на Община Шумен 2025-2030г. се 

осигурява нормативна рамка за финансиране на младежки дейности. Ежегодно от бюджета на 

Община Шумен се осигуряват средства за финансиране на младежки дейности, като настоящия 

проект на Правилник регламентира условията, на които следва да отговарят кандидатите и 

проектите в областта на младежките дейности, които могат да кандидатстват за финансиране 

със средства от бюджета на общината, както и създава процедура, която гарантира публичност 

и прозрачност при вземане на решение за предоставянето на финансови средства от бюджета на 

Община Шумен. 

II. Цели: 

Общинската политика за младежта следва да е целенасочена и последователна дейност 

на Община Шумен, която да има за цел създаване на благоприятни условия за пълноценно и 

личностно развитие на младежите и участието им в обществения и икономически живот, както 

и приобщаването им в управлението на местно ниво чрез дейности, насърчаващи развитието на 

младежта в Община Шумен. Предоставянето на финансови средства има за цел да подкрепи и 

стимулира инициативността, да поощри младежката креативност и творчески потенциал на 



младите хора, за гражданска активност, личностно развитие и участие в живота на Община 

Шумен. Основните цели, които ще бъдат постигнати с приемането на Правилник за 

финансиране на младежки проекти в изпълнение на стратегия за развитие на младежта на 

територията на Община Шумен 2025-2030г. са: 

- Включване активно на младежкия потенциал в обществения живот на общината; 
- Осигуряване на ресурси за развитие на политики, които засягат ежедневието на младежта; 

- Подпомагане на творческата креативност;  
- Реализация на потенциала им в определена сфера; 
- Повишаване броя на младежките проекти и изяви; 

- Развитие на младежкото доброволчество; 

- Повишаване на гражданската активност; 

- Повишаване на ролята им в превенцията на престъпността; 

- Интеграционна и културна политика. 

 

III. Финансови средства, необходими за прилагането на наредбата: 

Размерът на финансовите средства за финансиране на младежки дейности се определя и 

приема с решението за приемане на бюджета на Община Шумен от Общински съвет-Шумен за 

съответната година. Финансовите средства се предоставят след оценка и класиране на 

проектните предложения по реда и при условията на Правилник за финансиране на младежки 

проекти в изпълнение на стратегия за развитие на младежта на територията на Община Шумен 

2025-2030г. 

IV. Очаквани резултати: 

 1. Ефективност, прозрачност, икономичност и отчетност при усвояването на 

финансовите средства. 

 2. Повишена роля на младите хора в гражданското общество чрез участието им в 

програми за младежки дейности; 

 3. Внедрени европейски модели за работа с младите хора; 

 4. Развити доброволчески дейности и младежки организации; 

 5. Повишаване активната гражданска позиция; 

 6. Организиране на социално-културни дейности от младежки организации, 

организации, работещи с млади хора и неформални групи; 

 7. Подкрепа на проекти, които имат за цел насърчаването на доброволния труд; 

 8. Други младежки дейности и инициативи. 

V. Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз: 

 

Разпоредбите на Правилник за финансиране на младежки проекти в изпълнение на 

стратегия за развитие на младежта на територията на Община Шумен 2025-2030г.  са 

съобразени с действащото законодателство, както и с приложимото първично и вторично право 

на ЕС и не противоречат на релевантни императивни разпоредби. 

 

С оглед гореизложеното предлагам следния проект на  

РЕШЕНИЕ: 



На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общински съвет-Шумен 

РЕШИ: 

1. Приема Правилник за финансиране на младежки проекти в изпълнение на стратегия 

за развитие на младежта на територията на Община Шумен 2025-2030г. 

2. Правилника за финансиране на младежки проекти в изпълнение на стратегия за 

развитие на младежта на територията на Община Шумен 2025-2030г. влиза в сила от деня на 

публикуването му на интернет страницата на Община Шумен. 

3. Отменя Правилник за финансиране на младежки проекти в изпълнение на стратегия 

за развитие на младите хора в Община Шумен, приет с Решение № 267 по Протокол № 12 от 

29.09.2016г. на Общинския съвет – Шумен. 

 

Приложения: 

1. Приложение №1: Проект на Правилник за финансиране на младежки проекти в 

изпълнение на стратегия за развитие на младежта на територията на Община Шумен 2025-

2030г. 

2. Приложение №2: Доклад от работната група за изготвяне на Правилник за 

финансиране на младежки проекти в изпълнение на стратегия за развитие на младежта на 

територията на Община Шумен 2025-2030г. 

3. Приложение №3: Становище от Добромир Драев – рег.№: 92-00-111/11.02.2025г. 

4. Приложение №4: Становище от Фондация „Подобри“ – рег.№: 92-00-114/11.02.2025г. 

 

 

 

ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ 

Кмет на Община Шумен 
 

  


